CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
'to 	Rua Getúlio Vargas. n° 160, Jardim Alegre/PR. CEP 86860-000, Fone (43) 3475-2590

CNPJ: 77.774.62810001-79 	E-mail: cmja@jardimalegre.prieg.br

EXMO. SENHOR
NORBERTO ROHLING
DD. Presidente da Câmara
Jardim Alegre/PR

INDICAÇÃO N°. 75/2025

Solicitação de providências para a

limpeza da vegetação na balsa situada

no Marolo e a realização de

patrolamento na estrada que dá acesso

à referida balsa.

Senhor Presidente, nos termos do art. 186 do Regimento Interno,

apresentamos à Vossa Excelência a presente Indicação para que, após regular

tramitação no Plenário desta Casa de Leis, seja encaminhada ao Senhor Prefeito,

solicitando que sejam tomadas providências para a limpeza da vegetação acumulada

na balsa localizada no Marolo, bem como a realização de patrolamento e manutenção

da estrada de acesso à referida balsa.

Justificativa: A balsa localizada no Marolo, bem como a estrada de acesso,

têm sido de fundamental importância para a locomoção de cidadãos e para o

transporte de bens essenciais. No entanto, a vegetação na área tem comprometido a

segurança e a eficiência do transporte, enquanto a estrada de acesso encontra-se em

condições precárias, dificultando o tráfego, especialmente em períodos chuvosos.

Informo que, nos termos do § 3° do art. 22 da Lei Orgânica Municipal, a presente

indicação deve ser respondida no prazo de 15 (quinze) dias.

Acreditando na boa acolhida de Vossa Excelência a esta justa e necessária

indicação, aguardo deferimento.

Jardim Alegre, 26 de março de 2025.

SÔNIA APARECIDA DE CAMPOS DE SOUZA
Vereadora

Osmar PIS Júnior
Secretá o Geral

	00000001